A Μίγδην εἰδώλοισι πεφυρμένα, ὡς τοπάρουθεν,  
 210 Οἷς τε καὶ ἄξυνάτοιο νόου πλάζονται ὀπωπᾶι,  
 Αἰτήν δ' ἀτρεκήν καθαροῦ νόος ἔμματα λείψουσιν.  
 Ἄλλὰ τὰ μὲν μετόπισθε· τὰ δ' ἐνθάδε κατὰς εἰμοῦ,  
 Ἡ κόνης, οἱ βύσσιοι μέγαν βίον ἠλλάξαντο,  
 Ὑψήρων χθονίοις, καὶ ἔμπεδον ἄλλυμμένοιο.  
 215 Τούνεκα μοι καὶ πάντες ἐπέχρασαν, οὐδ' ἐθέλουσι  
 Ἐκείσεσθαι, σπεύδοντες ἐτοιμοτάτην ἐπὶ θήρην.  
 Αἱ δ' αἶ Καισάρως δὲ λυτῆρ' ἰκόνες, ὅστις ἔμοιο  
 Ὅχλου ἄπαντ' ἀπέεργε, διδοῦς ἅπαν ἄχθος ἀλεύσκεν,  
 Τίτων ὡς ὅπου τις ἀδελφεὸν ἄλλος ἔτισεν,  
 220 Αἰδόμενος θ' ὡς εἰ τις ἐὼν πατέρ' ἀμφογαπᾶ-  
 ζῶν.  
 Αὐτὰρ ἐγὼν οὐ τόσσον δῶρομαι, οὐ βύσσιοι

195 Animam caelestibus ac lucidis cogitationibus immersi,

Neque excelsa mens hinc sublata a carne

Separavit, ac tabernaculi caelestis penetralibus

Abscondit, Triadisque lumen oculis meis

Affulsit, qua nihil lucidius cogito, quae alto sedet

200 In throno, et communem ac non inenarrabilem splendorem emittit,

Quae omnibus principium est, quaequocumque tempus a caelestibus dirimit :

Tempore ex illo mortuus sum mundo, et mihi mundus :

Et mortuus sum spirans, et vires similes somnisi :

Vita autem alibi mihi est, et sub ponderosa carne ingemisco,

205 Quam sapientes vocant mentis tenebras. Concupisco autem

Ab hac vita solutus, et ab obtusiore visu,

Et ab hominibus bumi gradientibus, decipientibus et deceptis,

Stantia intueri purius, nec jam obscuris

Promiscue simulacris, ut prius, infuscata,

210 Quibus vel acutissimae mentis acies decipitur,

Sed ipsam veritatem purae mentis oculis conspiciere.

Atque haec quidem posterius : praesentia vero fumus sordidus

Aut cinis sunt iis qui hac vita magnam vitam commutarunt,

Sublimem terrestri, et stabilem pereuntes.

215 Idcirco omnes in me irruerunt, nec volunt

Recedere, paratissimam ad praedam properantes.

Heu ! heu ! Caesarius tristis cinis, qui a me

Tumultum omnem arcebat, et onere omni levabat,

Tantum mihi honoris habens, quantum nemo unquam fratri suo,

220 Tantum reverentiae, quantum quis dilecto patri.

Sed ego non tantum lamentor dissipatas opes,

201 Ἐργει. Sic Chig. et Regg. unus. Coisl. Ἐψο·  
 ἔεργει. Edit. ἔργει.

205 Ἰσχανῶ. Consentiant omnes codices in hac  
 voce. Edit. ἰσχανῶν.

208 Ἐσταδ'. Observat Billius vocem hanc in  
 plurali neutro, non in masculino esse accipiendam,  
 ut rebus fluxis opponatur.

209 Πεφυρμένα. Sic codices. Edit. πεφυρμένον.

215 Ἡ κόνης. Chig. alique codices, ἡ κόνης βύ-  
 σσιοιο. At cum editis consentiunt Coisl. ejusque in-

terpres, ac ipse etiam Schol., cujus haec sunt : κόνης·  
 λεγόμεναι τοῖς ἀλλαζομένοις βίου βίον.

217 Καισάρως δὲ. Chig. Καισάριος λυτῆρ' ἰκόνες.  
 Mox ὅστις ἔμοιο. Ita Reg. 39, Coisl. et alii. Edit.  
 ἔμοιο.

218 Ἄπαντ' ἀπέεργε. Sic plures codices accu-  
 ratius quam edit., ἀπέεργε.

220 Ὡς εἰ τις. Coisl. atque unus e Regis ὅ  
 ὅστις. Ea me observantia, qua nemo patrem colit.

221 Οὐ βύσσιοι σκιδραμένον. Illic bene observat

#### METRICA VERSIO.

Consiliis, tota meditans caelestia mente,  
 Illaque subvectum procul hinc a carne locavit,  
 Ac me caelestis scenae penetralibus inis  
 Addidit, atque oculis lumen mirabile nostris  
 Fulsit adoranda Triadis, praetiaris omni  
 Lumine, quae radiis illustrat communibus orbem,  
 Omnibus et rebus, dirimit quae tempus ab arce  
 Aetherea, vitae fons et natalis origo est :  
 Tempore ab hoc mundo sum mortuus, et mihi

[mundus;

Viribus infirmis ego sum, vivumque cadaver ;  
 Vita mihi est alibi : verum sub corpore crasso,  
 Quod mentis tenebras sapientum turba vocavit,  
 Illacrymo, et gemitus imo de pectore duco,  
 Atque hujus cupio laxatus compede vitae,  
 Et visu nebuloso, et humi reptante solutus  
 Cœtu hominum, qui falluntur falluntque vicissim,

B Purius aeterna oculis res tangere, non jam,  
 Ut prius, obscura confusus imagine rerum ;  
 Qua vel falluntur peracutae lumina mentis :  
 Sed purae mentis verum ipsum lumine cernens.  
 Ast haec posterius : nunc autem fumus inanis  
 Hi sunt et pulvis tenuis, quicquidem caduca  
 Hanc vitam atque humilem commutaverat futura,  
 Quae certa est, et in omne manet durabilis ævum.  
 Idcirco me nunc animis hostilibus omnes  
 Ter niserum sine fine premunt, ac praepete cursu  
 Objectam velut ad praedam facilem feruntur.  
 Heu ! heu ! Caesarius, tristis pulvisculus, omnes  
 Qui turbas a me arcebat, curasque fugabat,  
 Qui mihi, dum vitae dono frueretur, honoris  
 Tantum habuit, quantum nec fratri detulit ullus,  
 Neque instar chari tibi cohibuit parentis.  
 At mihi non tanta est legendi causa, quod omnis

Σκιδναμένου, τὸν ξυὸν ἔχειν ἐπιθήσα πανηροῖς,  
 Οἶά τε καυθὸς ἐὼν ἐπιδήμιος ἐνόηδ' ἀλήτης,  
 Ἐς χέρα δ' ὕψιστου ὄρων δώτερον ἔκων  
 225 Οὐ πάει θνητοῖσιν ἀπεχθεὸς εἰνεκα λώθης,  
 Ἦτε καὶ ἤπιον ἄνδρα χόλιω πίμπλησι τάχιστα·  
 Οὔτε κασιγνήτων, οὐ μοι τάρος ἀμφικαλύπτει,  
 Ἄκουμάρους, πάντεσσι ἐπιγυθονοῖσιν ἀγνητοῖς,  
 Ὅσσοι ἐμὴν ψυχὴν ὀλοφύρομαι, ὡς τις ἄνασσαν  
 230 Καλὴν τε μεγάλην τε καὶ εὐγενέου βασιλῆων,  
 Εἰσπορῶν στήθασι δλυκτοπέδαις μογέουσαν,  
 Ἦν δορὶ δυσμενέοντες ἔλον, χαλεπῇ δ' ἐνέθησαν  
 Δουλοσύνη, καὶ στυγὰ κατὰ χθονὸς ὄμματ' ἔρεθι.  
 Τοῖα πάθον τοῖόνδ' ἄρ' ἔχω κατακάρθρον ἔλικος.  
 235 Ἀρχαῖη φάτις ἔστιν, ὅτ' ἐγγριμψήσιν ὀδόντα

A Πικρὸς ἔχτι κακοεργὸν ἐπ' ἀνέρι, λογιὸν ἔλικος  
 Μοῦνοις τόνδ' ἐθέλειν ἀγορευέμεν, οἷσιν ὁμοῖον  
 Λυγρὸς ἔχτι πυρρῆσι χόλιω ἐνομῶρξατο λογιόν·  
 Τὸν γὰρ δὴ καὶ μόνον ἐπίστασθαι κακὸν ἄλλος,  
 240 Ὡς καὶ ἐγὼ κείνοισιν ἐμὸν πόνον ἐξαγορεύσω,  
 Οἷσιν ξυνοῖς ἔρωσι, ξυνοῖν κακῶν, ἄλλος ὁμοῖον.  
 Μοῦνοι γὰρ κεν ἔμοιο φίλιω διεξάτατο μῦθον,  
 Καὶ γοερῆς κραθίης μυστήρια γνοῖεν ἀριστα,  
 Οἱ σταυροῦ ποθέοντες ἐπιμαθὸν ἄσθος ἀείρουσι,  
 245 Καὶ μεγάλου Βασιλῆος ἐν ἔρκεισι μοῖραν ἔχον-  
 τας,  
 Εὐδοίην στέργουσι, καὶ οἰκτεῖρουσι παρόντων  
 Τοῖς δ' ἄλλοις κεν ἔομαι γέλιω ἐμὰ κήδεα βάζων,  
 Ὅν πίστις κραθίην ἀκρην ἐχάραξεν ἐλαφρῆ,

Quas cum pauperibus communes habere optabam,  
 Uiripot et ipse advena hic et erro,  
 In manum Altissimi respiciens bonorum largiorem :  
 225 Nec tantum ob invisam omnibus mortalibus injuriam,  
 Quae etiam mansuetum hominem ira implet promptissime ;  
 Nec fratrum causa, quos nunc mihi sepulcrum tegit,  
 Inmatura morte abreptos, omnibus hominibus uiribiles,  
 Quantum animam meam defleo, velut si quis gravibus  
 230 Et insolubilibus catenis dolentem viderit pulchram,  
 Et maguam, et ex generosis regibus ortam reginam,  
 Quae armis ab hostibus capta, et molestae astricta  
 Servituti, tristes oculos in terram deligit.  
 Talia passus sum ; tale ulcus intra cor gero.  
 235 Antiquus sermo est, si cui immiserit dcutem  
 Maleficum acerbus serpens, eum perniciosum ulcus  
 Iis solis narrare velle quibus similem  
 Dirus serpens inflammato veneno iussit perniciem ;  
 240 Huc enim, et quidem soli cognitum esse malum dolorem.  
 Sic etiam ego illis ærumnam meam edisseram,  
 Quibus omnibus amor, commune malum, similis dolor.  
 Soli enim hi dicta meae amice exceperint,  
 Et mœsti cordis optime mysteria noverint,  
 Qui crucis pondus humeris attollere cupientes,  
 245 Ac partem in magni Regis septis habentes,  
 Rectam viam deligunt, et lapsos miserantur.  
 Aliis vero risus mala mea referens exstiterim,  
 Quorum levissima fides summa cordis impressit,

Bilius non vitam, sed facultates et opes, quae post  
 Caesaris mortem ab iis qui imperatorii fisci curam  
 gerebant, direpte fuerant, significari. Quod autem  
 sequitur, τὸν ξυὸν, idem est ac si dixisset τὸν κοινόν.  
 224 Δώτερον. Haec lectio, quam duo Regii et  
 Coisl. suppeditarunt, potior visa est quam vulgata,  
 δώτερον, magisque sapit Homerum, quem saepe  
 Gregorius imitatur. Hinc tollenda particula γε, quae  
 abundat in edit.

229 Ὡς τις ἄνασσαν. Sic habent Regii 991,  
 992, necnon et Coislinius ejusque interpres,  
 Schol. Chig. Edit. autem ὡς τιν ἄνασσαν.  
 236 Λογιὸν ἔλικος. Sic mss. Edit. λογιόν.  
 237 Ὅσιν ὁμοῖον. Adagium est quo significa-  
 mus dulcissimum esse eam consolationem, quae ab  
 eo proficiscitur, qui ipsam calamitatis affectus  
 est quibus ille quiesu consolatur. BILL.